

8.666/93 e alterações, autoriza-se a prestação de serviços de conclusão da obra de construção da orla da Lagoa na sede do Município, conforme discriminado abaixo, obedecendo as especificações e demais condições estabelecido no Edital e Projeto Básico da Tomada de Preços 011/2019.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR
1	Prestação de serviços de conclusão da obra de construção da orla da Lagoa na sede do Município.	R\$ 348.287,96

Atenciosamente,

Secretária de Finanças e Planejamento
Lidiane Pereira da Silva
Portaria nº 004/2017

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: d453b8af89b2c6850ac8e8ae60f34e1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 025/2019-CPL/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de fornecimento de link de internet, por meio de fibra ótica redundante com abordagem tripla e via rádio quando necessário na zona urbana e rural, incluindo instalação, manutenção, monitoramento e serviços técnicos. EMPRESA: TOLEDO INFO LTDA-ME, CNPJ nº 09.537.386/0001-40. VALOR: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 09 de janeiro 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 5182076c4f342062fb978381f93ae4d

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 026/2019-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza. EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 05.433.885/0001-36. VALOR: R\$ 200.931,00 (duzentos mil novecentos e trinta e um reais). EMPRESA: G. A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ nº 21.959.459/0001-97. VALOR: R\$ 576.732,00 (quinhentos e setenta e seis mil setecentos e trinta e dois reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei

Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 09 de janeiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 9b6722bf4ba64029fb90404576fb701e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2020 - SAAE

Referência: Ata de Registro de Preços nº 004/2019 do Pregão Presencial 007/2019. OBJETO: a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tendo VALOR TOTAL de R\$ 78.097,40 (setenta e oito mil e noventa e sete reais e quarenta centavos). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratada a Empresa LOPES & BRITO - ME, representada pelo Sr. Deraldo Lopes Pinto Filho, portador da cédula de identidade sob o nº 992.909 SSP - DF e CPF sob nº 365.046.371 - 72. Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 09 de janeiro de 2020. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

LICITANTE: Lopes & Brito LTDA - ME						
CNPJ: 06.376.287/0001-70						
ENDEREÇO: Av. Elias Barreto, nº 355, Centro, Carolina - MA						
REPRESENTANTE: Deraldo Lopes Pinto Filho						
TELEFONE: (99) 3331-2453						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Variedade Magnético poligonado	UND	15	R\$ 132,00	R\$ 1.980,00	Knauf
2	Abracadura Resca 3/8" 1/2x5/8"	UND	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	BF
3	Adaptador PVC 110 mm	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00	Knauf
4	Adaptador PVC 20 mm	UND	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	Knauf
5	Adaptador PVC 25 mm	UND	75	R\$ 0,60	R\$ 30,00	Knauf
6	Adaptador PVC 40 mm	UND	15	R\$ 2,55	R\$ 38,25	Knauf
7	Adaptador PVC 50 mm	UND	15	R\$ 2,45	R\$ 36,75	Knauf
8	Adaptador PVC 60 mm	UND	15	R\$ 8,30	R\$ 124,50	Knauf
9	Adesivo Plástico PVC 75 g c/s 30 und	CA	48	R\$ 99,50	R\$ 3.386,00	polytuba
10	Alavaca 1,50m	UND	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00	metallurgica
11	Alcote Universal II	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	rubstut
12	Arnel de Borracha p/ Lame de Correr 190 x 110 mm	UND	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00	Knauf
13	Arnel de Borracha p/ Lame de Correr 200 mm	UND	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50	Knauf
14	Arnel de Borracha p/ Lame de Correr 75 x 85 mm	UND	25	R\$ 1,18	R\$ 29,50	Knauf
15	Arnel de Borracha p/ Lame de Correr 150 mm	UND	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00	Knauf
16	Arnel de Borracha p/ Lame de Correr 50 mm	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Knauf
17	Arnel de Borracha p/ Lame de Correr 60 mm	UND	90	R\$ 3,55	R\$ 319,50	Knauf
18	Arno de Seta	UND	8	R\$ 23,80	R\$ 190,40	florimet
19	Baldie Preto Plástico 1/2 L	UND	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40	Alisa
20	Rede para Caixa D'água 1/2 e 3/4	UND	9	R\$ 7,95	R\$ 71,55	Altra
21	Reia Vazão Total 1/2	UND	5	R\$ 39,50	R\$ 197,50	Gardem
22	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	15	R\$ 23,90	R\$ 358,50	Knauf
23	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	15	R\$ 27,90	R\$ 418,50	Knauf
24	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	1.200	R\$ 0,37	R\$ 444,00	Knauf
25	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	120	R\$ 0,59	R\$ 70,80	Knauf
26	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	25	R\$ 1,49	R\$ 37,25	Knauf
27	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	25	R\$ 1,59	R\$ 39,75	Knauf
28	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	25	R\$ 2,85	R\$ 71,25	Knauf
29	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00	Knauf
30	Calço do Aço 3/16	MET	120	R\$ 3,35	R\$ 402,00	Work
31	Cabo peneira 1,50m Medeira	UND	2	R\$ 8,40	R\$ 16,80	Mozfort
32	Carrinho 60 mm	UND	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	Faia
33	Caixa de Descarga de Plástico	UND	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	Altra
34	Caixa Plástico C/Tampa 1.000 L	UND	1	R\$ 299,90	R\$ 299,90	Furlex
35	Caixa Polietileno C/Tampa 3.000 L	UND	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.034,00	Furlex
36	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 L	UND	1	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,00	Furlex
37	Cap's sold. 110 mm	UND	12	R\$ 29,50	R\$ 354,00	Knauf
38	Cap's sold. 20 mm	UND	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	Knauf
39	Cap's sold. 25 mm	UND	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00	Knauf
40	Cap's sold. 32 mm	UND	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00	Knauf
41	Cap's sold. 40 mm	UND	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50	Knauf
42	Cap's sold. 50 mm	UND	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75	Knauf
43	Cap's sold. 60 mm	UND	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50	Knauf
44	Cap's sold. 85 mm	UND	25	R\$ 19,30	R\$ 482,50	Knauf
45	Carrinho de Mão Pneu com Câmara	UND	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	Flacbar
46	Cavadeira	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Tronçadora
47	Chave de Grife 32	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00	Itama
48	Chave Contabilizada 9/16 (15mm)	UND	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	Robust
49	Chave de Grife 12	UND	1	R\$ 29,60	R\$ 29,60	Robust
50	Chave Estrela/Ox 9/16	UND	1	R\$ 8,90	R\$ 29,70	Robust
51	Cimento Saco 50 kg	SC	45	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	Ciplas

53	Colar de Filtro de aço 3/16	UND	25	R\$ 8,89	R\$ 22,25	SPF
52	Colar de Ferro 100 mm	UND	7	R\$ 43,50	R\$ 304,50	Itap
54	Colar de Ferro 150 mm	UND	5	R\$ 89,50	R\$ 447,50	Itap
55	Colar de Ferro 200 mm	UND	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00	Itap
56	Colar de Ferro 50 mm	UND	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80	Itap
57	Colar de Tomada 110 mm	UND	25	R\$ 16,40	R\$ 410,00	Krona
58	Colar de Tomada 50 mm	UND	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25	Krona
59	Colar de Tomada 60 mm	UND	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25	Krona
60	Colar de Tomada 85 mm	UND	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00	Krona
61	Colar de Tomada 130 mm	UND	7	R\$ 51,80	R\$ 362,60	Krona
62	Colar de Tomada de 40 mm	UND	15	R\$ 5,45	R\$ 81,75	Krona
63	Cathar para pedreiro Nº 08	UND	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70	Transmontina
64	Cone Sinalizador Amarelo/Preto 50 cm	UND	3	R\$ 10,90	R\$ 32,70	Pilcoator
65	Corda Trançada 170mm	MT	25	R\$ 1,45	R\$ 36,25	Itap
66	Corda Trançada 170mm	MT	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50	Itap
67	Curva Larga sold. 100 mm	UND	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00	Krona
68	Curva Larga sold. 60 mm	UND	3	R\$ 19,50	R\$ 58,40	Krona
69	Curva Larga sold. 50 mm	UND	3	R\$ 29,50	R\$ 87,00	Krona
70	Curva Larga sold. 60 mm	UND	3	R\$ 29,50	R\$ 87,00	Krona
71	Curva Larga sold. 85 mm	UND	3	R\$ 44,50	R\$ 133,50	Krona
72	Curva Sold. 20 mm	UND	70	R\$ 0,55	R\$ 38,50	Krona
73	Curva Sold. 33 mm	UND	70	R\$ 3,35	R\$ 234,50	Krona
74	Curva Sold. 40 mm	UND	12	R\$ 8,85	R\$ 106,20	Krona
75	Curva Sold. 50 mm	UND	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50	Krona
76	Curva Sold. 60 mm	UND	9	R\$ 110,00	R\$ 990,00	Krona
77	Curva Sold. 85 mm	UND	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00	Krona
78	Exaudo Larga 1.5 LL	UND	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	Transmontina
79	Exaudo	UND	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80	Transmontina
80	Exaudo de Aço (gratuito)	UND	9	R\$ 6,80	R\$ 61,20	Itap
81	Fita Isolante 20M	UND	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00	Met. Transl.
82	Fita Isolante Alta Fenda	UND	9	R\$ 8,80	R\$ 79,20	Met. Transl.
83	Fita Verde 10mm 10 m x 50 m	CX	15	R\$ 133,50	R\$ 2.002,50	Polytrabex
84	Fita Verde 200mm 70mm preta/amarela	UND	5	R\$ 8,45	R\$ 42,25	Noves4
85	Flange 20 mm	UND	13	R\$ 4,65	R\$ 72,45	Krona
86	Flange 25 mm	UND	15	R\$ 5,35	R\$ 80,25	Krona
87	Flange 30 mm	UND	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50	Krona
88	Flange 40 mm	UND	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50	Krona
89	Flange 50 mm	UND	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00	Krona
90	Flange 60 mm	UND	3	R\$ 15,75	R\$ 47,25	Krona
91	Flange 80 mm	UND	6	R\$ 74,50	R\$ 447,00	Krona
92	Parafuso 750 mm	UND	9	R\$ 29,00	R\$ 261,00	Krona
93	Parafuso de Fita Manual Mestral 1/2	UND	1	R\$ 98,30	R\$ 98,30	Baculites
94	Soelito Sold. 100 mm	UND	12	R\$ 89,50	R\$ 1074,00	Krona
95	Soelito Sold. 20 mm	UND	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	Krona
96	Soelito Sold. 25 mm	UND	150	R\$ 0,28	R\$ 39,00	Krona
97	Soelito Sold. 30 mm	UND	90	R\$ 0,98	R\$ 88,20	Krona
98	Soelito Sold. 40 mm	UND	70	R\$ 1,64	R\$ 114,80	Krona
99	Soelito Sold. 50 mm	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50	Krona
100	Soelito Sold. 85 mm	UND	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	Krona
101	Soelito LR 20 mm	UND	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50	Krona
102	Soelito LR 25 mm	UND	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50	Krona
103	Junta de União PVC 20 mm	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	Krona
104	Junta de União PVC 25 mm	UND	25	R\$ 2,75	R\$ 68,75	Krona
105	Junta de União PVC 32 mm	UND	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80	Krona
106	Junta de União PVC 40 mm	UND	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00	Krona
107	Junta de União PVC 50 mm	UND	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50	Krona
108	Junta de União PVC 60 mm	UND	5	R\$ 18,40	R\$ 92,00	Krona
109	Junta Gibolett de Ferro de c a p (PVC DN 100 mm)	UND	25	R\$ 148,00	R\$ 3.700,00	Cone
110	Junta Gibolett de Ferro de c a p (PVC DN 150 mm)	UND	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00	Cone
111	Junta Gibolett de Ferro de c a p (PVC DN 200 mm)	UND	6	R\$ 348,00	R\$ 2.088,00	Cone
112	Junta Gibolett de Ferro de c a p (PVC DN 250 mm)	UND	60	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	Cone
113	Lâmpada 4U 30W	UND	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00	Diodes
114	Lâmpada 3U 20W	UND	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	Diodes
115	Lâmpada 3U 25W	UND	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	Diodes
116	Lama para encada chata 8" COM CABO	UND	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	M&F
117	Lixa n° 100	UND	60	R\$ 0,44	R\$ 26,40	IM
118	Lixa BR 20 mm	UND	10	R\$ 0,49	R\$ 4,90	Krona
119	Lixa BR 25 mm	UND	10	R\$ 0,49	R\$ 4,90	Krona
120	Lixa BR 32 mm	UND	10	R\$ 0,94	R\$ 9,40	Krona
121	Lixa BR 40 mm	UND	20	R\$ 2,08	R\$ 41,60	Krona
122	Lixa BR 50 mm	UND	25	R\$ 3,35	R\$ 83,75	Krona
123	Lixa BR 60 mm	UND	8	R\$ 8,90	R\$ 71,20	Krona
124	Lixa de Corretor de Acel 110 mm	UND	15	R\$ 39,40	R\$ 591,00	Krona
125	Lixa de Corretor de Acel 20 mm	UND	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50	Krona
126	Lixa de Corretor de Acel 25 mm	UND	10	R\$ 4,85	R\$ 48,50	Krona
127	Lixa de Corretor de Acel 32 mm	UND	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	Krona
128	Lixa de Corretor de Acel 40 mm	UND	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	Krona
129	Lixa de Corretor de Acel 50 mm	UND	40	R\$ 11,00	R\$ 442,00	Krona
130	Lixa de Corretor de Acel 60 mm	UND	35	R\$ 12,90	R\$ 451,50	Krona
131	Lixa de Corretor de Acel 85 mm	UND	10	R\$ 24,40	R\$ 244,00	Krona
132	Lixa de Corretor canal 150 mm	UND	10	R\$ 99,50	R\$ 995,00	Krona
133	Lixa de Corretor canal 200 mm	UND	10	R\$ 109,50	R\$ 1.095,00	Krona
134	Lixa LR 20 mm	UND	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80	Krona
135	Lixa LR 25 mm	UND	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80	Krona
136	Lixa LR 32 mm	UND	60	R\$ 0,99	R\$ 59,40	Krona
137	Lixa LR 40 mm	UND	20	R\$ 2,08	R\$ 41,60	Krona
138	Lixa LR 50 mm	UND	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00	Krona
139	Lixa LR 60 mm	UND	12	R\$ 14,85	R\$ 178,20	Krona
140	Lixa Sold. 110 mm	UND	30	R\$ 24,50	R\$ 857,50	Krona
141	Lixa Sold. 150 mm	UND	20	R\$ 94,30	R\$ 1.886,00	Krona
142	Lixa Sold. 20 mm	UND	9.000	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00	Krona
143	Lixa Sold. 200 mm	UND	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00	Krona
144	Lixa Sold. 25 mm	UND	600	R\$ 0,67	R\$ 402,00	Krona
145	Lixa Sold. 32 mm	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	Krona
146	Lixa Sold. 40 mm	UND	75	R\$ 1,24	R\$ 93,00	Krona
147	Lixa Sold. 50 mm	UND	20	R\$ 1,55	R\$ 31,00	Krona
148	Lixa Sold. 60 mm	UND	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00	Krona
149	Machado com cabo	UND	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50	Transmontina
150	Máscote pituaçu de descarga 0,90cm	UND	3	R\$ 2,35	R\$ 11,75	Alstra
151	Máscote PVC 2 polidados	MT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Kanaflex
152	Mangueiras de Jardim	MT	60	R\$ 1,65	R\$ 99,00	Itap
153	Mangueira Preta 1/2 x 2,00mm	MT	160	R\$ 0,58	R\$ 92,80	Itap
154	Mangueira Preta 1/2 x 2,00mm	MT	120	R\$ 0,79	R\$ 94,80	Itap

155	1/2 Grande com cabo	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	Transmontina
156	Picarete com cabo ponta e pá	UND	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	Transmontina
157	Rastelejo com Regulagem	UND	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	Transmontina
158	Registiro de Ferro 20 mm	UND	35	R\$ 2,95	R\$ 103,25	Itap
159	Registiro PVC 20 mm	UND	60	R\$ 2,95	R\$ 177,00	Itap
160	Registiro PVC 25 mm	UND	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50	Itap
161	Registiro PVC 32 mm	UND	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	Itap
162	Registiro PVC 40 mm	UND	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	Itap
163	Registiro PVC 50 mm	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	Itap
164	Registiro PVC 60 mm	UND	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00	Itap
165	Registiro PVC 85 mm	UND	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	Itap
166	Sorta de aço Diâs Passos	UND	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00	Itap
167	Tag + Plug RIR 20 mm	UND	25	R\$ 0,28	R\$ 7,00	Krona
168	Tag + Plug RIR 25 mm	UND	30	R\$ 0,28	R\$ 8,40	Krona
169	Tag PVC 100 mm	UND	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00	Krona
170	Tag PVC 20 mm	UND	120	R\$ 0,28	R\$ 33,60	Krona
171	Tag PVC 25 mm	UND	25	R\$ 0,34	R\$ 8,50	Krona
172	Tag PVC 32 mm	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00	Krona
173	Tag PVC 40 mm	UND	10	R\$ 3,35	R\$ 33,50	Krona
174	Tag PVC 50 mm	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	Krona
175	Tag PVC 60 mm	UND	12	R\$ 17,60	R\$ 211,20	Krona
176	Tag PVC 85 mm	UND	6	R\$ 29,20	R\$ 175,20	Krona
177	Tag PVC of Acel 110 mm x 65 mm	UND	6	R\$ 69,50	R\$ 417,00	Krona
178	Tremador Plástico agardine 19 Prota	UND	12	R\$ 1,80	R\$ 21,60	Laperpilas
179	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 mt)	BA	20	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	Laperpilas
180	Tubo Sold. PVC 150 mm (barra com 6 mt)	BA	12	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00	Laperpilas
181	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 mt)	BA	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	Laperpilas
182	Tubo Sold. PVC 200 mm (barra com 6 mt)	BA	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00	Laperpilas
183	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 mt)	BA	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	Laperpilas
184	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 mt)	BA	60	R\$ 19,45	R\$ 1.167,00	Laperpilas
185	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 mt)	BA	70	R\$ 25,90	R\$ 1.813,00	Laperpilas
186	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 mt)	BA	70	R\$ 39,50	R\$ 2.765,00	Laperpilas
187	Tubo Sold. PVC 60 mm (barra com 6 mt)	BA	70	R\$ 45,50	R\$ 3.185,00	Laperpilas
188	Tubo Sold. PVC 75 mm (barra com 6 mt)	BA	6	R\$ 99,80	R\$ 598,80	Laperpilas
189	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 mt)	BA	10	R\$ 114,80	R\$ 1.148,00	Laperpilas
			Valor	Total(R\$)	R\$ 78.997,47	

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
Código identificador: ceb0443bb1737a34ec3c9fe23b257287

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE LICITAÇÃO P P 003 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO - MA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Estreito - MA, através de seu pregoeiro devidamente autorizado pela portaria 088/2017, comunica aos interessados que promoverá licitação do tipo menor preço por item na modalidade **pregão presencial para registro de preços**, visando a eventual contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecimento de recarga Gás GLP, de interesse da Secretaria de Saúde. A abertura será dia 23 de Janeiro de 2020, às 8:30 horas, em sua sede, sito à Av. Chico Brito n° 902, Centro, Estreito (MA), na forma das Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06, 147/14, 155/16 e Lei municipal 09/2010, O edital e seus anexos poderão ser consultados ou adquiridos gratuitamente no **Site estreito.ma.gov.br (aba central de licitações)** ou na CPL no endereço acima citado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde também poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais. Estreito (MA) 08 de Janeiro de 2020.
Oswaldo Silva da Costa
Pregoeiro.

Publicado por: OSVALDO SILVA DA COSTA
Código identificador: 73e861dd31ec44bc67fb48c5b572430

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2019 - CPL.

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2019 - CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2019. O Prefeito Municipal,